DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 33Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 770,16
(SETECENTOS E SETENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), por terem se-
guido viagem de Salvaterra - PA ao município de Soure – PA, no período
de 08 a 09 de Fevereiro de 2020, conforme planilha, a fi m de realizarem
Proteção Balneária por Guarda-Vidas.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.

POSTO /
GRAD NOME MF DATA   Nº DE

DIÁRIAS VALOR
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
SUBTEN

BM
CELESTINO DO NASCIMEN-

TO MEDEIROS 5162440 08/02/2020 08/02/2020 1 0 R$131,88 R$131,88

SGT BM ANDRE BRITO FREITAS 5430160 09/02/2020 09/02/2020 1 0 R$131,88 R$131,88

CB BM MOISES DOS SANTOS
LEAO 57173443 08/02/2020 08/02/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

CB BM PAULO ROBERTO DA COSTA
DAMASCENO 57173457 09/02/2020 09/02/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

CB BM GEZIEL REIS DA SILVA 57173932 09/02/2020 09/02/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

SD BM JOHN KENNEDY DE BRITO
PEREIRA 5932518 08/02/2020 08/02/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

PORTARIA Nº 256 DE 20 DE MAIO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CB BM MOISES DOS SANTOS LEAO, CB
BM PAULO ROBERTO DA COSTA DAMASCENO, SD BM DANILO WILKER DA
GAMA LIMA E SD BM JOHN KENNEDY DE BRITO PEREIRA, 01 (UMA) di-
ária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 506,40
(QUINHENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), por terem seguido
viagem de Salvaterra - PA ao município de Soure – PA, no período de 01
a 02 de Fevereiro de 2020, conforme planilha anexa, a fi m de realizarem
Proteção Balneária por Guarda-Vidas.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.

POSTO /
GRAD NOME MF DATA   Nº DE

DIÁRIAS VALOR
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
CB BM MOISES DOS SANTOS LEAO 57173443 02/02/2020 02/02/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

CB BM PAULO ROBERTO DA COSTA
DAMASCENO 57173457 01/02/2020 01/02/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

SD BM DANILO WILKER DA GAMA
LIMA 5932486 01/02/2020 01/02/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

SD BM JOHN KENNEDY DE BRITO
PEREIRA 5932518 02/02/2020 02/02/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

PORTARIA Nº 257 DE 20 DE MAIO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM ANDRE BRITO FREITAS, SGT BM
MANOEL ALVES DUARTE, CB BM JUNIOR GOMES FARIAS e CB BM LUCIVAL
BRUNO ANDRADE DE MELO, 02 (DUAS) diária de alimentação para cada,
perfazendo um valor total de R$ 1.033,92 (UM MIL, TRINTA E TRÊS REAIS
E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), por terem seguido viagem de Salvaterra
- PA ao município de Soure – PA, no período de 27 a 28 de Fevereiro de
2020, a fi m de realizarem corte de vegetal.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 258 DE 20 DE MAIO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM FRANCISCO DANIEL DOS REIS,
CB BM JUNIOR GOMES FARIAS, CB BM LUCIVAL BRUNO ANDRADE DE
MELO E CB BM GEZIEL REIS DA SILVA, diárias de alimentação para cada,
conforme planilha, perfazendo um valor total de R$ 764,88 (SETECENTOS
E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), por terem
seguido viagem de Salvaterra - PA ao município de Soure – PA, no período
de 07 A 08 de Março de 2020, conforme planilha anexa, a fi m de realizarem
Proteção Balneária por Guarda-Vidas.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
POSTO /
GRAD NOME MF DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.

(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

SGT BM
FRANCISCO
DANIEL DOS

REIS
5398711 07/03/2020 07/03/2020 1 0 R$131,88 R$131,88

CB BM JUNIOR GOMES
FARIAS 57173411 07/03/2020 08/03/2020 2 0 R$126,60 R$253,20

CB BM
LUCIVAL BRU-
NO ANDRADE

DE MELO
57173413 07/03/2020 08/03/2020 2 0 R$126,60 R$253,20

CB BM GEZIEL REIS
DA SILVA 57173932 08/03/2020 08/03/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

PORTARIA Nº 259 DE 20 DE MAIO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PE-
REIRA LAURIDO e SUBTEN BM RR SEBASTIÃO DO SOCORRO DA COSTA
LARANJEIRA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um
valor total de R$ 263,76 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS), por terem seguido viagem de Ananindeua ao
município de Salinópolis – PA, no dia 27 de Março de 2020, a serviço do
CSMV/MOP.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 260 DE 20 DE MAIO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PE-
REIRA LAURIDO E SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES, 01 (UMA) diária
de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 263,76 (DU-
ZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), por
terem seguido viagem de Ananindeua ao município de Moju – PA, no dia 07
de Abril de 2020, a serviço do CSMV/MOP.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 261 DE 20 DE MAIO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PE-
REIRA LAURIDO E SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES, 01 (UMA) diária
de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 263,76 (DU-
ZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), por
terem seguido viagem de Ananindeua ao município de São Miguel do Gua-
má – PA, no dia 06 de Abril de 2020, a serviço do CSMV/MOP.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 262 DE 20 DE MAIO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: TEN BM  SILVIO LUIS LIMA CHAVES,
SUBTEN BM BENILTON ALVES ROSARIO E CB BM DIRLEI BISPO BASTOS,
01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de
R$ 399,59 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE
CENTAVOS), por terem seguido viagem de Redenção - PA ao município de
Xinguara – PA, no dia 18 de Março de 2020, a fi m de realizarem vistoria
técnica.
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR:
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

Protocolo: 551782
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 267/2020 - DIF/DRH/DG/PC-PA
Belém-PA, quinta-feira, 14 de maio de 2020.

O Delegado Geral De Policia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo Artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei Orgânica da Policia
Civil).
CONSIDERANDO, a Portaria 1332/2018 DIF/DRH/DG/PC-PA de 24 de de-
zembro de 2018, onde foi concedido Licença Sem Vencimento ao servi-
dor IPC VICTOR LOBATO BINO de matricula: 54197174, no período de
01/03/2019 a 27/02/2021.
CONSIDERANDO, o requerimento processado através do nº 2020/318229
que solicita a suspensão da Licença Sem Vencimento a contar de
05/05/2020.
RESOLVE:
I - REVOGAR a Licença Sem Vencimento, a contar de 05/05/2020, concedi-
do através da Portaria 1332/2018 DIF/DRH/DG/PC-PA de 24 de dezembro
de 2018, ao servidor IPC VICTOR LOBATO BINO, matricula: 54197174.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 551614